
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004497 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón | Fecha Cantón | Fecha 

24781 INFOR INTERIOR FORMA C LTDA 13 GUAYAQUIL. 02/09/1980 GUAYAQUIL 07/10/1980 
117086  INFORCORP S.A. 30 GUAYAQUIL. 22/03/2004 GUAYAQUIL 11/10/2004 
101961  INFORLINE INFORMACION EN LINEA C.A. 25 GUAYAQUIL 12/06/2000 GUAYAQUIL 12/09/2000 
116172 INFRAMIR S.A. 7 GUAYAQUIL 07/07/2004 GUAYAQUIL 19/07/2004 
103616 INGENIERIA CAURA S.A. 25 GUAYAQUIL 13/02/2001 GUAYAQUIL 09/03/2001 

INGENIERIA DE ENERGIAS RENOVABLES, 
109186 ALTERNATIVAS Y TRADICIONALES, INERATS.A. 25 GUAYAQUIL 06/06/2002 GUAYAQUIL 19/07/2002 

108105 INGENIERIA Y SERVICIOS S.A. INGESERVI 1 GUAYAQUIL 15/03/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 
INGRAECSA INDUSTRIAS GRAFICAS 

115470 ECUATORIANAS S.A. 25 GUAYAQUIL 13/05/2004 GUAYAQUIL 21/05/2004 

23232 INMASAL C LTDA 16 GUAYAQUIL 14/04/1977 GUAYAQUIL 04/05/1977 

109897 INMOBIDER S.A. 38 GUAYAQUIL 23/07/2002 GUAYAQUIL 30/09/2002 

112411 INMOBILIARIA "NIÑA PATTY S.A. PATTYSA" 1 DAULE 16/08/2001 GUAYAQUIL 28/06/2002 

113844 INMOBILIARIA ACAIN S.A. 18 GUAYAQUIL 17/09/2003 GUAYAQUIL 28/10/2003 

73888 INMOBILIARIA ADRIANA DENISSE IMADENIS.A. — 12 GUAYAQUIL 11/01/1996 GUAYAQUIL 08/02/1996 

8768 INMOBILIARIA ALFAGUIS.A. 6 GUAYAQUIL 17/06/1976 GUAYAQUIL 30/08/1976 

4963 INMOBILIARIA ALVAREZ ELINAN SA INALESA 4 GUAYAQUIL 30/06/1970 GUAYAQUIL 20/08/1970 

41497 INMOBILIARIA ANDGARSA SOCIEDAD ANONIMA 20 GUAYAQUIL 29/03/1983 GUAY AQUIL 17/02/1984 

114565 INMOBILIARIA ARAGON S.A. 30 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAY AQUIL 23/01/2004 

72136 INMOBILIARIA ARCO IRIS S.A, INMOIRIS 24 GUAYAQUIL 16/03/1994 GUAYAQUIL 28/06/1994 

113536 INMOBILIARIA ARFENA S.A. "ARFENASA" 16 GUAYAQUIL 11/09/2003 GUAYAQUIL 09/10/2003 

43535 INMOBILIARIA ATARDECER INTARDE SA 27 GUAYAQUIL 10/12/1985 GUAYAQUIL 28/05/1986 

19295 INMOBILIARIA AURORA MARIA SA AUMASA 2 GUAYAQUIL 10/11/1980. GUAYAQUIL 22/12/1980 

8989 INMOBILIARIA BALMORAL SA 13 GUAYAQUIL 20/04/1977 GUAYAQUIL 06/05/1977 

121003 INMOBILIARIA BOSAN SA 18 GUA Y AQUIL 05/03/1996 GUAYAQUIL 29/07/1996 

25844 INMOBILIARIA CAMPAGUI C LTDA 18 GUAYAQUIL 20/10/1982. GUAYAQUIL 19/05/1983 

4247 INMOBILIARIA CAPLASA SOCIEDAD ANONIMA 4 GUAYAQUIL 30/07/1964 GUAY AQUIL 05/08/1964 

23713 INMOBILIARIA CARTBUR C LTDA 1 GUAYAQUIL 23/02/1978 GUAYAQUIL 03/03/1978 

114550 INMOBILIARIA CELIA MARINA CEMARINMO S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 02/02/2004 

58574 INMOBILIARIA CHAN-YU S.A. IN.CHY.SA. 11 GUAY AQUIL 07/06/1990 GUAYAQUIL 30/07/1990 

5678 INMOBILIARIA CIVIL INCISA SA 9 GUAYAQUIL 29/11/1974 GUAYAQUIL 30/12/1974 
INMOBILIARIA COMERCIAL EDUCATIVA 

67393 EDMEJANTS.A. 0 BALZAR 30/08/1992. GUAYAQUIL 06/10/1992 

40633 INMOBILIARIA COMERCIAL NUECASA SA 1 GUAYAQUIL 06/12/1982. GUAYAQUIL 31/05/1983 

19943 INMOBILIARIA CORINTO SA 7 GUAY AQUIL 01/04/1982. GUAYAQUIL 28/04/1982 

113206 INMOBILIARIA DEL NORTE S.A. NORINMO 21 GUAY AQUIL 15/07/2003 GUAYAQUIL 11/09/2003 

106099 INMOBILIARIA ECUVIZ S.A. 30 GUAYAQUIL 06/03/2001 GUAYAQUIL 09/05/2001 

67229 INMOBILIARIA EL CAMINO INMOMINO S.A. 13 GUAYAQUIL 20/08/1992. GUAYAQUIL 02/10/1992 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-1J-0004497 

43063 INMOBILIARIA ELICEFA SA 29 GUAY AQUIL 02/09/1985 GUAYAQUIL 11/12/1985 

71331 INMOBILIARIA ELJOR S.A. 21 GUAY AQUIL 02/12/1994 GUAYAQUIL 16/12/1994 

21087 INMOBILIARIA ELSIE CIA LTDA 2 GUAYAQUIL 18/12/1970 GUAYAQUIL 30/01/1971 

110452 INMOBILIARIA ERAZO (INMORAZO) S.A. 21 GUAYAQUIL 12/09/2002 GUAYAQUIL 28/11/2002 

23933 INMOBILIARIA EROLAC C LTDA 18 GUAYAQUIL 22/09/1978 GUAYAQUIL 04/01/1979 

114636 INMOBILIARIA FONTAINE, INMOFONTAINE S.A. 11 GUAYAQUIL 10/12/2003 GUAYAQUIL 05/02/2004 

56779 INMOBILIARIA GABRISA S.A. 29 GUA Y AQUIL 15/03/1989 GUAYAQUIL 21/04/1989 

98721 INMOBILIARIA GALERO S.A. 20 GUA Y AQUIL 09/06/1999 GUAYAQUIL 05/08/1999 

115339 INMOBILIARIA GARCIA € GARCIA S.A. 29 GUAYAQUIL 27/11/2003 GUAYAQUIL 12/04/2004 

117069 INMOBILIARIA GOCA S.A. 11 GUAYAQUIL 30/06/2004 GUAYAQUIL 09/08/2004 

57591 INMOBILIARIA GRANATESA S.A. 13 GUAYAQUIL 19/09/1989 GUAYAQUIL 12/12/1989 

5463 INMOBILIARIA GUARUYA SA 5 GUA Y AQUIL 17/10/1973 GUAYAQUIL 13/11/1973 

69978 INMOBILIARIA GUA Y AQUIL INMOQUIL S.A. 30 GUAYAQUIL 13/10/1993 GUAYAQUIL 18/03/1994 

19888 INMOBILIARIA H.M.J. S.A. CIVIL 9 GUAYAQUIL 03/08/1981 GUAYAQUIL 22/03/1982 

115638 INMOBILIARIA INMOCARVAJAL S.A. 16 GUAYAQUIL 30/04/2004 GUAYAQUIL 25/05/2004 

71812 INMOBILIARIA INMO-CONCHI S.A. 4 GUA Y AQUIL 12/10/1994 GUAYAQUIL 16/01/1995 

106572 INMOBILIARIA ISABEL MARIA IBELMAR S.A. 2 DURAN 23/10/2001 GUAYAQUIL 18/12/2001 

117901. INMOBILIARIA IVEL S.A. 5 GUAYAQUIL 23/08/2004 GUAYAQUIL 04/10/2004 

105917 INMOBILIARIA J.M.V. S.A. 21 GUAYAQUIL 20/02/1998. GUAYAQUIL 27/05/1998 

448346 INMOBILIARIA JIPDAPA INJAPA S.A. 7 GUAYAQUIL 27/10/1987 GUAYAQUIL 1911/1987 

56317 INMOBILIARIA JOCADE S.A. 21 GUAYAQUIL 28/12/1988 GUAYAQUIL 02/02/1989 

40480 INMOBILIARIA JOYCA SA 15 GUAYAQUIL 20/01/1983 GUAYAQUIL 10/03/1983 

66607 INMOBILIARIA JUCARZEV S.A. 19 GUAYAQUIL 19/12/1991 GUAYAQUIL 06/04/1992 

8791 INMOBILIARIA JUDIPA SA 17 GUAYAQUIL 28/09/1976 GUAYAQUIL 01/11/1976 

4975 INMOBILIARIA KARINA SA 4 GUAYAQUIL 29/07/1970. GUAYAQUIL 27/11/1970 

19642 INMOBILIARIA KUBOL SA 4 GUAY AQUIL 13/11/1980 GUAYAQUIL 19/08/1981 

117830 INMOBILIARIA LA PERGOLA S.A. INMOPERGOLA 30 GUAY AQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 17/12/2004 

27439 INMOBILIARIA LAROSIEL C. LTDA. 11 GUAYAQUIL 25/08/1987 GUAYAQUIL 25/04/1988 

INMOBILIARIA LEONOR EUGENIA C. LTDA. 

27251 (INLEO) 2 GUAYAQUIL 14/06/1985 GUAYAQUIL 09/04/1987 

41491 INMOBILIARIA LEOPERSA SA 16 GUAY AQUIL 16/12/1982. GUAYAQUIL 02/05/1984 

24870 INMOBILIARIA MACAR C LTDA 5 GUAY AQUIL 14/03/1978 GUAYAQUIL 28/04/1978 

INMOBILIARIA MARIA ISABEL INCHABELI 

28131 C.LTDA. 21 GUAYAQUIL 15/01/1991 GUAYAQUIL 27/02/1991 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compaítias, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 

  
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 
Resolución No. 06-G-1J-0004497 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

    Tlos Larrea Lecaro 

ESPECIALISTA JU RIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


